要闻 2023 年 1 月 9 日 星期一4

阿克苏四通商贸有限责任公司、阿克苏四通商贸有限责任公
司柯坪县分公司：

根据柯坪县交通运输局2022年7月20日在《阿克苏日
报》发布关于拟注销阿克苏四通商贸有限责任公司及柯坪县
分公司的“公告”及8月30日因新疆疫情原因在柯坪县人民政
府网站发布的拟注销四通公司的“补充公告”相关内容，现就

“拟注销阿克苏四通商贸有限责任公司及阿克苏四通商贸有
限责任公司柯坪县分公司”相关事宜公告如下：

柯坪县交通运输局第二次补充公告要求：对四通公司所
属车辆过户时间延长至新疆本轮疫情各地州全面解封或降为
低风险区后顺延30日。2022年12月7日，国家卫健委发布

“新十条”措施，全疆各地州全面解除疫情防控管控措施，人员
及车辆均能正常流动。按照前两次公告相关内容，公司所有
挂靠车辆应于2023年1月6日前完成过户或注销工作，请阿
克苏四通商贸有限责任公司及柯坪县分公司负责人按照拟注
销公告及“补充公告”的内容，对公司前期未办理转籍过户业
务的车辆及时督促挂靠车主办理转籍过户或注销手续，具体
车辆名单已送达至四通公司。为再次方便所有挂靠车主办理

过户或注销手续，现我局第三次发布公告，具体要求如下：请
阿克苏四通商贸有限责任公司及柯坪县分公司督促所有挂靠
车主务必于2023年1月31日前办理完所有车辆过户或注销
业务，如遇挂靠车主与公司经济纠纷可通过法律手段解决并
向柯坪县交通运输局报备，我局将积极办理该公司车辆转籍
过户或注销手续，逾期不办理的，将依法公告注销车辆《道路
运输证》及公司《道路运输经营许可证》（652929005226、
652929005226-01），办理过程中因公司告知不到位或公司因
押金等经济纠纷阻碍，不给车主提供相应手续办理业务导致
的一切不利后果，由四通公司及柯坪县分公司全权负责，柯坪
县交通运输局不承担相应的法律责任。挂靠车主因个人原因
不去办理过户手续的将由挂靠车主本人承担一切法律责任。
联系单位：柯坪县交通运输局，联系地址：柯坪县县委院内，联系
人 ：李 亚 梅 、热 合 曼 江 ，联 系 电 话 ：0997- 6762218、
19909979626、17691585512。

特此公告
柯坪县交通运输局
2023年1月9日

关于注销阿克苏四通商贸有限责任公司、阿克
苏四通商贸有限责任公司柯坪县分公司的公告

●阿克苏发展旅游出租汽车有限公司新

N3T206（蓝）营运证遗失，营运证号：新交

运管阿克苏652901049565，特此声明。

● 古 力 努 尔·玉 素 甫（身 份 证 号 ：

652901196711180024）将阿克苏市棚户区

改造房屋征收补偿（安置）协议书遗失，编

号：阿西新区征字（2012）号（红桥、依干

其）片区第 8 组 C - 10 - 2 - 89 号，特此

声明。

●阿卜杜艾尼·阿卜力孜、阿米娜·阿卜来

提将温宿县嘉苑房地产开发有限责任公

司开具的金桥·天境嘉苑三期(A)22号楼1

单 元 302 室 房 款 收 据 遗 失 ，票 号 ：

4070706，开票日期：2021年 5月24日，

金额：59100元，特此声明。

●阿布来提·阿布拉将阿克苏朝阳物业服

务有限责任公司开具的朝阳佳苑7—2—

2402室住宅专项维修资金收据遗失，票

号：0010606，开票日期：2015年 10月 9

日，金额：4929.28元，特此声明。

●杰苏尔江·居来提出生医学证明遗失，

出生日期：2017 年 12 月 25 日，编号：

Q650279942，特此声明。

●阿克苏地区第一人民医院开具给汗扎

旦·吐尔逊（身份证号:652901194109250043）

的 门 诊 收 费 票 据 遗 失 ，票 号 ：

0021210425，金额：6421.00 元，开票日

期：2022年8月24日，特此声明。

●吴玲玲新29B1992拖拉机行驶证遗失，

特此声明。

●谢文龙新29·BA188拖拉机驾驶证遗

失，品牌型号：1404-1L中大型拖拉机，特

此声明。

●谢文龙新29·B9088拖拉机驾驶证遗

失，品牌型号：NS604C中大型拖拉机，特

此声明。

●谢文龙新29·BE239拖拉机驾驶证遗

失，品牌型号：S1304C中大型拖拉机，特

此声明。

●谢建伟新29·B9888拖拉机驾驶证遗

失，品牌型号：凯斯1404中大型拖拉机，

特此声明。

●谢建伟新29·B1860拖拉机驾驶证遗

失，品牌型号：JDT7201-MS中大型拖拉

机，特此声明。

●阿克苏众达汽车销售服务有限责任公

司 开 户 许 可 证 遗 失 ，核 准 号 ：

J8910000681204，开户银行：中国银行股

份有限公司阿克苏市健康路支行，账号：

108224698311，特此声明。

●阿拉尔腾飞货运运输有限责任公司新

N48685（黄）道路运输证遗失，编号：兵交

运新兵一师字660100000633号，特此声

明。

●候雨辰出生医学证明遗失，出生日期：

2011年8月4日，性别：男，出生证编号：

L650097139，特此声明。

●亚生·库尔班、热孜完古丽·玉山将库车

通力房地产开发有限公司拜城县分公司

开具的金域华府8栋2单元402室的房款

票据遗失，票号：20211222001877，金额：

10000元，开票日期：2021年12月22日，

特此声明。

●新29B9070拖拉机行驶证遗失，特此声

明。

●蒋体琼、张正友不动产权证遗失，房屋

坐落:库车市新城街道新华社区天河路

168号金桥名苑小区6幢3单元902室，不

动产权证:20220001501号，不动产产权

人：蒋体琼、张正友，用途:住宅，结构:混

合结构，建筑面积:126.07平方米，特此声

明。

●阿卜杜拉·艾合买提出生医学证明遗

失，出生日期：2005 年 4月 4日 ，性别：

男，出生证编号：J650264993，特此声明。

●阿克苏地区浙江鑫润工程管理有限公

司阿克苏分公司开户许可证遗失，核准

号：J8910004017901,开户银行：中国银

行股份有限公司阿克苏市大十字支行，账

号：108289699410，特此声明。

●吾甫·阿布力孜将新疆维吾尔自治区行

政事业单位资金往来结算票据遗失，开票

日 期 ：2012 年 5 月 17 日 ，票 号 ：

0004331513，金额：147220 元，特此声

明。

●柏志刚将阿克苏恒顺房地产开发有限

公司开具的御溪谷·鹭湖森林度假小镇

D15-3- 901 室房款收据遗失，票号：

2919403，金额：214570 元，开票日期：

2022年8月19日，特此声明。

●李娅娜将阿克苏恒顺房地产开发有限

公司开具的御溪谷·鹭湖森林度假小镇

D15-3- 902 室房款收据遗失，票号：

2919404，金额：164633 元，开票日期：

2022年8月19日，特此声明。

●阿克苏金山房地产信息有限公司开户

许可证遗失，核准号:J8918000323701，

开户行:新疆阿瓦提农村商业银行股份有

限 公 司 光 明 北 路 支 行 ，账 号 ：

858130012010103417793，特此声明。

●曾用名:杨祖新，现更名为:杨祖兴，身

份证号:512535196901205617，特此声

明。

●曾用名：义克买提、衣克买提·艾力、义

克买提·艾艾、义克买提艾力，现更名为：

义 克 买 提 · 艾 力 ，身 份 证 号 ：

65292819811030211X ，特此声明。

阿 克 苏 分 类 信 息 0997-2122100

更 名 启 事

遗 失 声 明

（上接一版）G314阿克苏过境段（南外环）一级公路全线通车，G219昭苏-温宿公路

开工建设，台兰河灌区配套现代化改造全面完工，大石峡水利枢纽工程加快推进，重

大项目建设持续赋能，特色优势产业加快发展，地区经济高质量发展“稳”的基础更

牢、“进”的底气更足。

12月13日，联合国方面在《生物多样性公约》第十五次缔约方大会期间宣布，践

行中国山水林田湖草生命共同体理念的“中国山水工程”入选联合国首批十大“世界

生态恢复十年旗舰项目”，塔里木河重要源流区（阿克苏河流域）山水林田湖草沙一

体化保护和修复工程在列。5月13日，作为全疆首个山水林田湖草沙全要素保护和

修复山水工程，塔里木河重要源流区（阿克苏河流域）山水林田湖草沙一体化保护和

修复工程正式开工建设，对完善生态功能、挖掘生态文化、发展生态经济，努力构建

“生态产业化、产业生态化”的绿色发展新模式，筑牢我国北方防沙带重要生态安全

屏障发挥重要作用。2022年，地区新增农业高效节水滴灌面积112.35万亩，弹性配

置动态地表水6.98亿立方米。实施胡杨林区引洪灌溉，完成生态补水5.39亿立方

米83.68万亩，温宿县被国家生态环境部授予“第六批生态文明建设示范区”称号，

推进生态优先、节约集约、绿色低碳发展，生态宜居让阿克苏实现美丽蝶变。截至目

前，地区森林总面积达1733.1万亩，森林覆盖率达9.04%，年降水量120毫米，湿地

面积达248.4万亩。

浙阿同心，抗疫同行。12月9日，218名浙江援疆医疗队员完成使命、顺利返

程，地区举行欢送仪式，这既是手足相亲、携手共进的“浙阿一家亲”故事的又一精彩

篇章，也是地区疫情防控取得重要成果的显著标志。2022年，面对库车市突发规模

性疫情，地区迅速成立前方指挥部，统筹协调各类资源，积极调动一切力量，灵活运

用各种战法，坚决有力打好重点时段、重点区域疫情防控攻坚战，举全地区之力遏制

了疫情蔓延态势，扭转了不利局面，有力守护了各族群众生命安全和身体健康。广

大党员干部、医务人员、公安干警和社区工作者夜以继日、连续奋战，展现了担当、经

受了考验，确保了疫情防控攻坚战的全面胜利。

12月23日，由国家商务部牵头，自治区商务厅、地区行署、浙江省援疆指挥部共

同在阿克苏举办2022全国农产品产销对接助力乡村振兴（新疆）活动。本次活动以

“产销云端互通 助力乡村振兴”为主题，通过“主会场+分会场+云端连线”的方式面

向全国推介本地特色农产品。近年来，地区通过建设优质出口农产品种植示范基

地，全面提升绿色农产品市场渗透力，利用便利化对外贸易优势，持续加大对外开放

步伐，“冰糖心”苹果、薄皮核桃、红枣、香梨、果酱、果汁等产品成功进入中亚、北美、

欧洲、非洲市场，地区外贸“朋友圈”逐年扩大，外向型经济发展势头良好，2022年预

计完成外贸进出口额76.3亿元，同比增长59.5%，为加快构建以国内大循环为主体，

国内国际双循环相互促进的新发展格局注入强劲动力。

7月2日，阿克苏招商服务中心正式挂牌成立，成为展示地区形象、接洽来阿客

商、对接招商产业、实施项目代办、开展招商推介、举行集中签约的“会客厅”，这是地

区加强顶层设计、统筹谋划招商引资工作的一次重大改革，实现了招商引资由“企业

找政府”向“政府请企业”、由“县（市）分头洽谈”向“中心统一商洽”、由“企业自己跑

办”向“政府全程代办”的重大转变。2022年，地区持续深化重点领域和关键环节改

革，133项改革任务和18项改革试点全面完成，改革工作持续走在全疆前列。《阿克

苏地区深化营商环境综合改革试点实施方案》《关于加快推进数字阿克苏建设的实

施意见》印发执行，3项重大改革试点取得明显成效，发展活力动力不断增强。营商

环境综合改革不断深化，深入推行企业开办“一网通办”，实现企业登记、银行开户等

6个事项办理时限压减至1.5个工作日内，“跨省通办”“跨地市通办”业务不断完善，

101项事项实现全疆通办，“12345”热线服务水平不断提升，受理群众诉求20万件，

办结率98.5%，群众满意率99.6%。围绕阿克苏云计算中心、数据资源共享交换平

台，着力建设高效能数字政府、高品质数字社会、高质量数字经济，深化互联网、云计

算、大数据、人工智能与实体经济融合，初步构建了“1+2+N”信息化建设框架，数字

阿克苏建设步伐加快实施。

1月16日，地区融媒体中心正式挂牌，3月19日，阿克苏塔里木传媒集团组建成

立，标志着地区主要媒体进入深度融合新阶段，阿克苏新闻宣传事业开启崭新篇

章。4月23日，地区融媒体中心被中宣部列入全国地市级融媒体中心建设试点单

位。5月30日，地区融媒体中心成功入驻自治区石榴云平台，实现了区、地、县三级

媒体一体化联动、互融互通。2022年，地区文化润疆工作深入推进，“阿克苏好地

方”系列短视频全网点击量达24.6亿人次，“热娜局长说沙雅”“慧说新闻”“小苏说拜

城”等特色栏目快速吸粉，成为宣传阿克苏的亮丽名片。汉唐文化产业园等具有中

华文化符号的重点项目加快实施，克孜尔石窟群壁画等文化遗产深入挖掘，京剧《班

超》等文艺精品不断涌现，《诗意栖居柯柯牙》《柯小驼漫游奇境记》等原创文学作品

入围“天山文艺奖”，各族群众情感认同、文化认同不断增强。

3月20日，浙江省援疆指挥部联合地区举办浙江援疆项目集中开工仪式，21亿

元建设资金、405个重点项目全力支持地区经济社会高质量发展。推动疆果东输

“十城百店”变革重塑，线下销售网络覆盖浙江11个地级市，建成门店1300多个、线

上网店200多个，迭代升级为“百城百网千店”，助力地区销售农产品53.8万吨，销售

额达63.7亿元。深化“以院包科、专科联盟、导师带徒、智慧医疗”组团式医疗援疆工

作，推动浙江后方84家三级医院与受援地医院建立学科精准结对帮扶关系，助力打

造重点专科，开展新技术、新项目60余项。残疾儿童康复救助“启明行动”持续实

施，4期项目康复救助289名残疾儿童，成效显著……2022年，浙江省援疆指挥部围

绕打造“产业协作、当地数字化转型、消费协作、文化交流、援派铁军”“五张金名片”，

以“高站位、大情怀”推进队伍建设、“高标准、高质量”抓好闭环收官，全面推进浙江

援疆“铸魂奋进年”“12346”重点工作，努力推动援疆工作多出成果、出亮点、出模

式，为确保第十批援疆工作圆满收官奠定扎实基础。

1月10日，阿克苏-阿瓦提-阿拉尔铁路开通运营，阿瓦提县和阿拉尔市结束了

不通铁路的历史。该铁路开通运营后，增加了地区铁路密度，拓展了路网覆盖区域，

形成沿线产业基地对外运输的大通道，有效改善地区交通运输环境，对带动沿线地

区经济社会进步、加快兵地融合发展等具有重大现实意义。一年来，地区坚持“兵地

一盘棋”，不断深化地方与兵团结对共建，推进18个相邻乡（镇）和团场、40个相邻

村（社区）和连队（社区）联谊结对，开展互学技能、共同致富等活动。重大基础设施

同步建设，形成政策共用、经济共融、和谐共建、成果共享的良好局面。双方整合资

源优势，建立资源共享常态工作机制，拓宽共享范围，医疗、教育、文化等领域实现资

源共享。不断深化在发展规划、基础设施、公共服务、产业融合、城镇化建设等方面

互联互通、一体发展，奋力描绘新时代兵地融合发展的崭新画卷。

1月25日，中国石化西北油田在沙雅县境内的重点探井顺北801X井试获高产

工业油气流。据初步测算，将增加资源量凝析油8800万吨、天然气2900亿立方

米。这是阿克苏地区继顺北1号断裂带、5号断裂带两个亿吨级油气区后新发现的

第三个亿吨级油气区，对进一步提升能源供应能力、保障国家能源安全具有重大战

略意义。12月21日，乌什县华能二期100兆瓦光伏项目正式完成并网发电，目前地

区已建成光伏发电站28座，装机容量达108万千瓦，占发电装机容量的21.6%。库

车2万吨光伏绿氢生产示范项目加速推进，预计2023年6月建成投产。近年来，地

区依托丰富的资源优势，抢抓国家、自治区能源产业发展利好政策，大力实施优势资

源转换战略，积极培育战略性新兴产业，油气生产加工产业链条不断延伸，煤炭煤电

煤化工产业集群巩固提升，光伏新能源产业蓬勃发展，阿克苏作为全疆能源资源产

业重要发展基地战略优势更加凸显。

4月20日，国家卫健委公布全国“千县工程”首批综合能力提升县医院名单，阿

克苏市、库车市等6县（市）人民医院入选，对补齐县医院医疗服务和管理能力短板，

逐步实现县域内医疗资源整合共享有着重要现实意义。以地区第二人民医院为示

范点，通过与自治区医保移动支付平台、支付渠道、信息系统无缝对接，在全疆率先

实现医保移动支付。2022年，地区坚持共建共享、利民惠民，持续做大“民生蛋糕”，

增进各族群众福祉。以促进就业为抓手，稳步推进各族群众多元增收，新增城镇就

业4.03万人，城镇居民、农村居民人均可支配收入分别达到38420元、17896元。新

建和改扩建城乡幼儿园、中小学132所，扩增学位近3万个，成功申报自治区级示范

性普通高中4所，创建地区级优质普通高中11所，优质普通高中实现县（市）全覆

盖。建成公共租赁住房5792套，实施棚户区改造6299户，改造老旧小区60个，惠

及群众7.5万余人。完成“煤改电”工程6.58万户，各族群众获得感、幸福感、安全感

更加充实、更有保障、更可持续。

2022年8月，自治区民族事务委员会命名新一批自治区民族团结进步示范

区示范单位，地区2个县（市）、3个乡（镇）、9个单位被命名。7月15日,阿克苏、

克拉玛依两地研学交流活动启动，两地近千名学生通过领略对方城市风采，共同

学习、共同提高，建立起翻越天山的友谊。浙阿两地“百校十万‘石榴籽’青少年

融情工程”深入实施，490 所学校、

12.1万名学生结对联谊，持续开展融

情夏令营活动 21批次 752 人，进一

步促进浙阿两地师生广泛交往、全面

交流、深度交融。阿克苏市兴隆街汉

族商户与王三街少数民族商户结成

377对对子，成为经济互嵌、团结发

展的典范。2022 年，地区完整准确

贯彻新时代党的治疆方略，以铸牢中

华民族共同体意识为主线，创新开展

民族团结进步创建工作。打造库尔

班文化大院、南孔儒学馆、润疆文化

超市等 128个民族团结进步教育基

地。结合老旧小区改造，不断推进互

嵌式居住，累计建成空间互嵌示范社

区、小区、行政村、村民小组1430个，

创建民族团结特色商贸街、娱乐街和

市场 161个。新时代地区民族团结

创建工作持续“升级”，各民族交往交

流交融广泛深入，中华民族共同体意

识更加牢固。

生态文明建设实现新突破，阿克苏河流域一体化保护和修
复工程入选联合国首批十大“世界生态恢复十年旗舰项目”

疫情防控取得重要成果，奋力书写人民至上、生命至上的
阿克苏答卷

对外开放的阿克苏更加自强自信，成功举办2022全国农
产品产销对接助力乡村振兴活动，特色农产品外贸“朋友圈”
持续扩大

阿克苏招商服务中心挂牌成立，133项改革任务和18项改
革试点全面完成，数字阿克苏铺就便民服务快车道

对外讲好阿克苏故事异彩纷呈，地区融媒体中心（塔里木
传媒集团）揭牌运营，文化润疆硕果累累

浙江倾情援疆亮点频闪，疆果东输“十城百店”升级“百城
千店”

兵地融合发展取得新成效，阿阿铁路通车运营，“兵地一盘
棋”在新时代党的治疆方略指引下焕发新气象

能源基地战略优势更加凸显，地区新发现亿吨级油气区，
光伏装机容量突破百万千瓦

地区持续保障和改善民生惠及千家万户，6家县级人民医
院入选全国“千县工程”名单

地区民族团结进步创建工作持续巩固提升，14个集体被
命名为自治区民族团结进步示范区示范单位称号

（上接一版）在于习近平新时代中国特

色社会主义思想的科学指引。同时我

们也深刻认识到，坚定拥护“两个确

立”、忠诚践行“两个维护”是我们必须

坚持的最高政治原则和根本政治规

矩，也是我们攻坚克难战胜一切风险

挑战、打开事业发展新天地的最大信

心、底气和力量所在；我们更加深刻感

受到，新时代党的治疆方略非常英明、

完全正确，是指引新疆工作守正创新、

胜利前进的强大思想武器，是做好新

疆工作的纲和魂，只要我们完整准确

领会、全面贯彻执行，就一定能够实现

新疆工作总目标，就一定能够开创新

疆更加美好的未来。

今年是全面贯彻落实党的二十大

精神开局之年，是贯彻落实习近平总

书记视察新疆重要讲话重要指示精神

和新时代党的治疆方略，推进新疆社

会稳定和长治久安的重要一年，做好

今年新疆工作意义重大、责任重大。

当前，世界之变、时代之变、历史之变

正以前所未有的方式展开，做好改革

发展稳定各项工作仍面临不少风险挑

战。信心是我们战胜一切困难的力量

源泉。越是风高浪急，越要笃定信心、

稳中求进，着力发挥自身优势、找准突

破路径，以“确定性”的努力应对“不确

定”的风险，继续乘风破浪，实现既定

目标。

心有所信，方能行远。我们要从

战略全局出发，从改善社会心理预期、

提振发展信心入手，纲举目张做好工

作，以一往无前的奋斗姿态和永不懈

怠的精神状态，坚决把自治区党委十

届七次全会精神落到实处，为全面建

设社会主义现代化国家开好局起好步

作出新疆贡献。 据《新疆日报》

成绩殊为不易
笃定信心前行

（上接一版）要提高政治站位，充分认

识到开展考核评估是压紧压实责任

的有力抓手、加强改进工作的有效手

段、检验政策成效的重要方式，具有

特殊的政治意义和重要的现实意

义。要把责任压得更紧、把工作抓得

更实，共同努力把脱贫成果巩固住，

把防止规模性返贫的底线牢牢守住，

确保党中央、国务院决策部署落到实

处、见到成效。要精心组织、认真工

作，准确把握考核评估工作总体安

排，坚持目标导向、突出重点、系统谋

划，坚持发现问题与总结经验并重，

全力以赴做好考核评估各项工作。

要密切配合，正确看待考核，实事求

是反映问题，确保考核评估的真实

性、客观性和准确性。综合核查组要

从严从实开展考核，落实党中央关于

减轻基层负担要求，严格遵守各项纪

律要求和有关规定，圆满完成考核评

估任务。

艾尔肯·吐尼亚孜指出，要切实

提高政治站位，坚决把思想和行动

统一到以习近平同志为核心的党中

央决策部署上来，深刻认识考核评

估的政治性、严肃性、重要性，把接

受考核评估作为坚定捍卫“两个确

立”、忠诚践行“两个维护”的重要实

践，作为巩固拓展脱贫攻坚成果的

强大动力，作为实施乡村振兴战略

的重要机遇，以高度的政治自觉、思

想自觉、行动自觉，主动对标对表，

抓好问题整改，扎实推进乡村振兴，

确保党中央决策部署在新疆不折不

扣落实落地。要以此次考核评估为

契机，立足新疆实际，紧紧围绕自治

区党委工作要求做好“三农”各项工

作，切实把考核评估的成果转化为

实实在在的工作成效，为建设新时

代农业强国，加快推进农业农村现

代化贡献新疆力量。要压实主体责

任，强化协调配合，做好服务保障，

全力支持核查组开展各项工作，确

保考核评估工作顺利进行。

陈伟俊、祖木热提·吾布力、哈

丹·卡宾、芒力克·斯依提，国家考核

评估综合核查组成员等参加有关活

动。

对接会后，综合核查组一行深入

新疆基层开展调研。

2022 年 度 巩 固 拓 展 脱 贫 攻 坚 成 果
同乡村振兴有效衔接考核评估对接会召开

2022年阿克苏地区重大新闻

1版编辑：宋一凡 组版：刘 鹏 校对：李树莲
2版编辑：李义真 组版：何朝悦 校对：陈 翔
3版编辑：徐 栋 组版：何朝悦 校对：李树莲
4版编辑：宋一凡 组版：刘 鹏 校对：陈 翔